
 

報告第３号         令和６年度 収支予算書 
 

<令和 6年度当初収支予算書概要＞ 

１ 予算区分 

 本会の予算は、「公益目的事業会計」、「収益事業等会計」、「法人会計」の３区分で構成しており、

その概要は次のとおりである。 

（１）公益目的事業会計 

定款第４条に規定された公益事業を実施するための予算で、7つの事業とそれらに共通する「公

益共通」事業の 8つに区分されている。 

（２）収益事業等会計 

看護研究費助成金や会長表彰、慶弔費等会員に対する支援事業を実施するための予算である。 

（３）法人会計 

建物の管理費、総会や理事会を開催する経費等法人を運営・管理するための予算である。 

 

２ 財務３基準の充足状況 

  本予算は、公益社団法人の要件として求められる次の財務 3基準を満たしている。 

（１）公益目的事業に係る収入が事業に要する費用を超えないこと(収支相償の原則)⇒３の表参照 

（２）公益目的事業比率が事業費全体の 50％以上であること（50％ルール）⇒３の表参照 

（３）使途を定めない財産が公益目的事業費用の 1年分を超えないこと(遊休財産保有制限)（※） 

   ※遊休財産額＝資産－負債－(控除対象財産－対応負債) 

・令和４年度末実績 遊休財産：約 4.4億円     ＜ 公益目的事業費用：約 7.4億円 

   ・令和６年度末見込 遊休財産：約 4.4億円程度以内 ＜ 公益目的事業費用：約 7.1億円 

 

３ 令和６年度予算の構成                                                 （単位：千円） 

公益目的事業会計・収益事業等会計・法人会計 
収益 費用 

収支差額 
金額 構成比 金額 構成比 

公益目的事業会計(定款 4 条事業） 677,953 91.2% 712,496 91.6% △ 34,543 

事業 1 教育等看護の質の向上に関する事業 101,628 13.7% 123,992 15.9% △ 22,364 

事業 2 
看護に係る調査及び研究並びに看護制

度の改善への提言に関する事業 
0 0.0% 5,462 0.7% △ 5,462 

事業 3 
看護職の労働環境の改善及び就業促進

に関する事業 
82,406 11.1% 83,952 10.8% △ 1,546 

事業 4 在宅ケアの推進及び支援に関する事業 406,554 54.7% 379,000 48.7% 27,554 

事業 5 
地域住民の健康の保持増進及び福祉の

向上に関する事業 
730 0.1% 22,134 2.8% △ 21,404 

事業 6 防災及び災害支援に関する事業 1,407 0.2% 6,870 0.9% △ 5,463 

事業 7 
その他本会の目的を達するために必要な

事業 

2,938 0.4% 16,177 2.1% △ 13,239 

公益目的事業会計共通経費 82,290 11.1% 74,909 9.6% 7,381 

収益事業等会計 1,030 0.1% 1,030 0.1% 0 

法人会計 64,293 8.6% 64,293 8.3% 0 

合計 743,276 100.0% 777,819 100.0% △ 34,543 

 



 

４ 経常収益 

専任教員養成講習会の減少等による静岡県からの受託事業収益の減少等はあるものの、介護保険収

益の増による訪問看護ステーションの収益増、受取受講料等の増加により、収益総額は 743,276千円

と令和 5年度当初予算の 730,557千円に対し、12,719 千円の増加を見込んだ。 

＜収益の内訳＞                                          （単位：千円） 

区  分 ６年度 ５年度 増 減 説  明 

財産・資産の運用収益 2,459 2,503 △ 44 
  

  基本財産受取利息 400  398 2   

特定資産受取利息 2,059  2,105 △ 46 
看護会館再取得積立金等特定の使途に

充てるため保有する資産 

会費収益 133,500 133,500 0   
 

受取入会金 19,500  19,500 0 
新規入会者数は減少傾向にあるが、 

令和 5 年度並みを見込む 

受取会費 114,000  114,000 0 
会員数は過去の増加数等を考慮して、

令和 5 年度並みを見込む 

訪問看護ステーション関係 373,023  372,741 282   

  医療保険収益 135,326  138,540 △ 3,214 医療的ケアが必要な利用者の減少 

介護保険収益 222,597  214,262 8,335 介護保険適用利用者の増 

居宅介護支援収益 15,100  19,939 △ 4,839 
指定居宅介護支援事業所訪問看護 S/T

いわたの休止 

受取受講料等 55,577  40,136 15,441 
  

受取補助金等 169,530  171,791 △ 2,261 
医療的ケア児等支援事業の増 

専任教員養成講習会の減 

その他 9,187  9,886 △ 699   

合   計 743,276 730,557 12,719   

 

５ 経常経費 

公益目的事業会計は、定款事業１の専任教員養成講習会の減少や、定款事業４の訪問看護ステーシ

ョン事業に係る経費の減少等があるものの、医療的ケア児等支援事業に係る経費の増、定款事業５の

地区支部関連事業費やホームページ更新等に伴う広報経費等の増により、事業費総額としては

712,496千円と、令和５年度当初予算の 704,128千円に対し、8,348千円の増額を見込んだ。 

また、収益事業等会計の事業費は、令和５年度と同額の 1,030千円を計上した。 

法人会計は、給与や通信運搬費等の増により、64,293 千円と令和５年度当初予算の 63,183 千円に

対し、1,110千円の増を見込んだ。 

この結果、法人全体の事業費は 777,819 千円となり令和５年度当初予算の 768,361 千円に対し、

9,458千円の増額計上となった。 



 

 ＜事業費の内訳＞                              （単位：千円） 

事 業 区 分 ６年度 ５年度 増 減 説 明 

公益目的事業会計 712,496 704,148 8,348   

  定款事業１ 123,992 130,496 △ 6,504   

  教育研修推進事業 42,506 42,576 △ 70 人件費等教育研修部共通経費 

静岡県委託事業(教育研修関係分） 35,414 43,134 △ 7,720 専任教員養成講習会の減等 

認定看護管理者教育課程 34,264 33,199 1,065 感染管理認定看護師教育 B 課程 

教育研修事業 3,340 3,730 △ 390 一般研修等開催経費 

JNA オンデマンド研修 2,327 1,355 972   

学術研究推進委員会事業 
3,067 3,594 △ 527 

看護学会、研究能力の育成研修経

費 

地区支部事業 
2,377 2,118 259 

各地区支部実施研修会、実践報告

会等経費 

教育委員会 697 790 △ 93 研修会等経費 

定款事業２ 5,462 4,819 643   

  保健師職能委員会 1,106 1,142  △ 36 交流会、研修会等経費 

助産師職能委員会 1,604 1,177 427 交流会、研修会等経費 

看護師職能委員会Ⅰ 1,444 1,473 △ 29 交流会、研修会等経費 

看護師職能委員会Ⅱ 1,140 1,027 113 交流会、研修会等経費 

教育を考える会議 168 0  168 研修会等経費 

定款事業３ 83,952 81,736 2,216   

  ナースセンター事業 

（静岡県委託事業） 
80,206  80,402 △ 196 

 

働き続けられる職場環境づくり推進

委員会他 
1,042  1,334 △ 292 

講演会、広報活動等の経費 

看護職の労働環境の改善 2,704   0 2,704 看護補助者確保・定着促進等 

定款事業４ 379,000 381,815 △ 2,815   

  訪問看護ステーション事業 352,027  361,308 △ 9,281   

  訪問看護ステーション清水 63,109  67,025 △ 3,916   

訪問看護ステーション大東 87,436  89,210 △ 1,774   

訪問看護ステーション掛川 96,796  96,189 607   

訪問看護ステーションいわた 104,686  108,884 △ 4,198   

訪問看護師養成講習会等 2,171 1,620 551   

病院看護師の訪問看護ステーション

への出向研修 
8,600 6,000 2,600 

静岡県受託事業 

下記統合、強化 

訪問看護職員の病院研修 0 485 △ 485 上記に統合 

訪問看護ステーション協議会連携会議等 106 169 △ 63 

 

医療的ケア児等支援センター運営事

業等 
16,096 12,233 3,863 

（拡充）静岡県受託事業 

スーパーバイザー配置等 



 

定款事業５ 22,134 20,358 1,776   

  地区支部事務所運営費 11,146  10,701 445   

  地区支部支援事業 1,200  691 509   

静岡支部事務所 270  206 64   

東部地区支部 3,261  3,343 △ 82   

志太・榛原地区支部 2,229  2,361 △ 132   

中東遠地区支部 1,929  1,876 53   

西部地区支部 2,257  2,224 33   

地区支部活動費(他定款事業分除く) 8,602  7,361 1,241   

  賀茂地区支部 713  568 145   

熱海・伊東地区支部 496  476 20   

東部地区支部 1,305  1,007 298   

富士地区支部 1,261  950 311   

静岡支部事務所 1,301  1,138 163   

志太・榛原地区支部 1,273  1,223 50   

中東遠地区支部 972  876 96   

西部地区支部 1,281  1,123 158   

事業部等事業（元気応援フェア等） 2,386  2,296 90   

定款事業６ 6,870  6,526 344   

  災害看護対策委員会 2,443  2,295 148 災害支援ナースの育成等 

災害支援地区研修等 2,833  2,711 122   

災害ﾎﾞﾗﾝﾃｨｱﾅｰｽ育成事業 878  804 74   

防災会議等 716  716 0   

定款事業７ 16,177  12,171 4,006   

  看護の日記念事業等 3,231  3,036 195   

広報委員会運営、看護しずおか発行等 12,946  9,135 3,811 ホームページ更新等 

共通（公益各事業共通経費） 74,909 66,227 8,682   

収益・その他事業等会計 1,030 1,030 0   

  看護研究費助成金事業 400 400 0   

会長表彰経費及び会員への慶弔費 630 630 0   

法人会計（法人運営・管理に要する経費） 64,293 63,183 1,110   

経 常 費 用 計 777,819 768,361 9,458   

 

 

 

 

 

 



 

 

１　全体

単位：千円

Ⅰ

1

　基本財産受取利息 400 398 2

　特定資産受取利息 2,059 2,105 △ 46

　受取入会金 19,500 19,500 0  1,300人を見込む

　正会員受取会費 114,000 114,000 0 22,800人を見込む

　基本療養費 60,911 65,032 △ 4,121

　管理療養費 60,917 63,220 △ 2,303

　情報提供療養費 2,340 2,340

　ターミナル療養費 1,350 1,050 300

　交通費負担金 5,351 5,667 △ 316

　実費訪問料 832 732 100

　ALS患者利用料 3,625 499 3,126

　居宅訪問看護収益 202,023 201,479 544 居宅訪問看護利用者の増加

　介護予防訪問看護収益 20,574 12,783 7,791 介護保険適用利用者の減少

　居宅サービス計画収益 14,843 19,564 △ 4,721
指定居宅介護支援事業所訪問看護
S/Tいわたの休止

　介護予防支援収益 257 375 △ 118

54,588 39,496 15,092

989 640 349

静岡県等受取助成金 3,078 2,392 686

静岡県等受取委託金 144,570 143,957 613
医療的ケア児支援事業の増,専任教
員養成講習会の減

日看協受取助成金等 11,173 15,675 △ 4,502

日看協受取委託金等 4,389 4,247 142

医療連携業務委託収益 5,520 5,520

受取寄付金 800 800

受取寄付金振替額 8,543 8,543

衛生材料等負担金収益

会館使用料 100 100

受取利息

雑収益 544 443 101

743,276 730,557 12,719

医療的ケアが必要な利用者の減
少

　　　　受取資料代

　　　　　受取補助金等

　　　　　受取寄付金

　　　　　雑収益

経常収益計

　　　　　　会費収益

　　　　　事業収益

　　　　医療保険収益

　　　　介護保険収益

　　　　居宅介護支援収益

　　　　受取受講料

令和６年度収支予算書

科　　　　目 ６年度 ５年度 増減 備　　　　考

一般正味財産増減の部

経常増減の部

　　　(１）経常収益

　　　　　　基本財産運用益　

　　　　　　特定資産運用益



 

 

0

0

役員報酬 16,506 16,909 △ 403 常勤理事等報酬の公益事業分

給料手当 203,866 193,400 10,466 事業担当職員給料

賃金 169,495 170,322 △ 827 同非常勤職員給料

退職給付費用 11,825 11,368 457 退職手当引当資産積立額

役員退職慰労引当金繰入額 920 938 △ 18 役員退職慰労引当資産積立額

役員賞与引当金繰入額 1,356 1,356 役員6月賞与前年度4か月分を積立

賞与引当金繰入額 15,570 15,177 393 職員6月賞与4か月分を積立

福利厚生費 65,821 64,343 1,478 健康保険、年金等社会保険料

会議費 2,746 2,449 297 研修講師昼食代他

旅費交通費 21,940 21,490 450 研修講師旅費他

通信運搬費 17,835 16,543 1,292 電話料、宅急便等郵送運搬費

減価償却費 32,644 30,164 2,480 建物、什器備品等減価償却費公益事業分

消耗備品費 1,062 1,240 △ 178 研修教育器材等

消耗品費 15,303 15,464 △ 161 事務用消耗品等

修繕費 1,731 1,562 169 研修室壁紙等補修

印刷製本費 16,239 17,468 △ 1,229 看護しずおか他

燃料費 2,965 3,012 △ 47 訪看ST公用車ガソリン代

光熱水料費 4,400 4,056 344 会館、地区事務所、訪看ST事務所

賃借料 21,520 25,989 △ 4,469 訪看ST公用車、PC等賃借料

保険料 2,097 1,849 248 建物火災保険、役員賠償保険他

諸謝金 38,228 40,168 △ 1,940 研修等の外部講師

租税公課 15,158 14,793 365 固定資産税、消費税の公益事業分

支払負担金 17,106 22,340 △ 5,234 管理組合負担金公益事業分他

支払助成金 1,400 1,180 220 看護研究助成金(共益事業)

委託費 15,425 11,173 4,252 PC保守、清掃委託料公益事業分

雑費 368 425 △ 57

713,526 705,178 8,348

0

役員報酬 12,110 12,604 △ 494 常勤役員報酬法人分、非常勤理事報酬

給料手当 10,439 9,756 683 総務部職員の法人会計分

賃金 総務部臨時職員の法人会計分

退職給付費用 504 504 退職手当引当資産積立額

役員退職慰労引当金繰入額 581 599 △ 18 役員退職慰労引当資産積立額

役員賞与引当金繰入額 845 845 役員翌年度6月賞与4か月分を積立

賞与引当金繰入額 898 820 78 職員翌年度6月賞与4か月分を積立

福利厚生費 3,655 3,532 123 健康保険、年金等社会保険料

会議費 737 735 2 総会、理事会等開催経費他

旅費交通費 4,325 4,250 75 総会、理事会等開催経費他

通信運搬費 3,314 2,708 606 総会、理事会等開催経費他

減価償却費 5,113 5,156 △ 43 建物減価償却法人会計分他

消耗備品費 100 100 事務所用備品

消耗品費 2,165 1,616 549 総会、理事会等開催経費他

修繕費 500 720 △ 220 会館建物修繕費

印刷製本費 1,275 1,275 総会、理事会等開催経費他

燃料費 0 0

光熱水料費 460 497 △ 37 会館電気料等法人会計分

　　（２）経常費用

事業費計

　　　管理費

　　　　　事業費



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

賃借料 1,091 1,000 91 印刷機等賃借料

保険料 250 250 障害保険、役員賠償保険等

諸謝金 3,570 3,480 90 総会、役員研修講師謝金

租税公課 5,122 5,071 51 固定資産税、消費税の法人会計分、消費税増額

支払負担金 4,689 4,738 △ 49 管理組合負担金法人会計分等

支払助成金 0 0

委託費 2,500 2,877 △ 377 ＰＣ保守等及び会費収納委託

雑費 50 50

64,293 63,183 1,110

777,819 768,361 9,458

△ 34,543 △ 37,804 3,261

　　　当期一般正味財産増減額 △ 34,543 △ 37,804 3,261

1,042,784 1,061,505 △ 18,721

1,008,241 1,023,701 △ 15,460

Ⅱ 指定正味財産増減の部

　特定資産受取利息 193 193

　一般正味財産への振替額 8,543 8,543

当期指定正味財産増減額 △ 8,350 △ 8,350

指定正味財産期首残高 746,037 754,581 △ 8,544

指定正味財産期末残高 737,687 746,231 △ 8,544

1,745,928 1,769,932 △ 24,004Ⅲ　正味財産期末残高

管理費計

経常費用計

当期経常増減額

　　2　経常外増減の部

　　(１)経常外収益

　　(２)経常外費用

　　当期経常外増減額

　　　一般正味財産期首残高

　　　一般正味財産期末残高



 

単位：千円

公益目的事業
収益事業

その他の事業
法人会計 

内部取引
消去

合計

Ⅰ 一般正味財産増減の部

基本財産受取利息 0 400 400

特定資産受取利息 1,849 210 2,059

受取入会金 10,880 8,620 19,500
正会員受取会費 63,604 1,030 49,366 114,000

基本療養費 60,911 60,911
管理療養費 60,917 60,917
情報提供療養費 2,340 2,340
ターミナル療養費 1,350 1,350
交通費負担金 5,351 5,351
実費訪問料 832 832
ALS等患者利用料 3,625 3,625

居宅訪問看護収益 202,023 202,023
介護予防訪問看護収益 20,574 20,574

居宅サービス計画収益 14,843 14,843
介護予防支援収益 257 257

54,588 54,588
989 989

静岡県等受取助成金 3,078 3,078
静岡県等受取委託金 144,570 144,570
日看協受取助成金等 11,173 11,173
日看協受取委託金等 564 3,825 4,389
医療連携業務委託収益 5,520 5,520
静岡市受取委託金等

受取寄付金 800 800
受取寄付金振替額 7,006 1,537 8,543

衛生材料等負担金収益
会館使用料 100 100
受取利息
雑収益 209 335 544

677,953 1,030 64,293 743,276

役員報酬 16,506 16,506
給料手当 203,866 203,866
賃金 169,495 169,495
退職給付費用 11,825 11,825
役員退職慰労引当金繰入額 920 920
役員賞与引当金繰入額 1,356 1,356
賞与引当金繰入額 15,570 15,570
福利厚生費 65,821 65,821
会議費 2,746 2,746
旅費交通費 21,940 21,940

事業費
（２）経常費用

会費収益

事業収益
医療保険収益

介護保険収益

居宅介護支援収益

受取受講料
受取資料代

受取補助金等

受取寄付金

雑収益

経常収益計

特定資産運用益

２　事業別内訳表

事業

　１　経常増減の部
　（１）経常収益
基本財産運用益

 



 

公益目的事業
収益事業

その他の事業
法人会計 

内部取引
消去

合計

通信運搬費 17,789 46 17,835
減価償却費 32,644 32,644
消耗備品費 1,062 1,062
消耗品費 14,999 304 15,303
修繕費 1,731 1,731
印刷製本費 16,239 16,239
燃料費 2,965 2,965
光熱水料費 4,400 4,400
賃借料 21,520 21,520
保険料 2,097 2,097
諸謝金 38,228 38,228
租税公課 15,158 15,158
支払負担金 17,106 17,106
支払助成金 1,000 400 1,400
委託費 15,345 80 15,425
雑費 168 200 368

712,496 1,030 713,526

役員報酬 12,110 12,110
給料手当 10,439 10,439
賃金
退職給付費用 504 504
役員退職慰労金引当金繰入額 581 581
役員賞与引当金繰入額 845 845
賞与引当金繰入額 898 898
福利厚生費 3,655 3,655
会議費 737 737
旅費交通費 4,325 4,325
通信運搬費 3,314 3,314
減価償却費 5,113 5,113
消耗備品費 100 100
消耗品費 2,165 2,165
修繕費 500 500
印刷製本費 1,275 1,275
燃料費
光熱水料費 460 460
賃借料 1,091 1,091
保険料 250 250
諸謝金 3,570 3,570
租税公課 5,122 5,122
支払負担金 4,689 4,689
支払助成金
委託費 2,500 2,500
雑費 50 50

64,293 64,293
712,496 1,030 64,293 777,819

△ 34,543 0 0 △ 34,543
△ 34,543 0 0 △ 34,543

879,469 7,825 155,490 1,042,784
844,926 7,825 155,490 1,008,241

Ⅱ 指定正味財産増減の部
　　　特定資産受取利息 193 193
　　　一般正味財産への振替額 7,006 1,537 8,543
　　　当期指定正味財産増減額 △ 7,006 △ 1,344 △ 8,350
　　指定正味財産期首残高 514,351 231,686 746,037
　　指定正味財産期末残高 507,345 230,342 737,687
Ⅲ　正味財産期末残高 1,352,271 7,825 385,832 1,745,928

当期一般正味財産増減額
一般正味財産期首残高
一般正味財産期末残高

管理費計
経常費用計
当期経常増減額

管理費
事業費計

事業

 



 

 

3　公益目的事業内訳
単位:千円

定款事業１ 定款事業２ 定款事業３ 定款事業４ 定款事業５ 定款事業６ 定款事業７ 公益共通

教育等看護

の質の向上に

関する事業

看護に係る調

査及び研究

並びに看護

制度の改善

への提言に関

する事業

看護職の労

働環境の改

善及び就業

促進に関する

事業

在宅ケアの推

進及び支援

に関する事業

地域住民の

健康の保持

増進及び福

祉の向上に関

する事業

防災及び災

害支援に関

する事業

その他本会の

目的を達する

ために必要な

事業

経常収益

基本財産運用益

基本財産受取利息

特定資産運用益

特定資産受取利息 1,849 1,849

会費収益

受取入会金 10,880 10,880

正会員受取会費 63,604 63,604

事業収益

医療保険収益

基本療養費 60,911 60,911

管理療養費 60,917 60,917

情報提供療養費 2,340 2,340

ターミナル療養費 1,350 1,350

交通費負担金 5,351 5,351

実費訪問料 832 832

ALS等患者利用料 3,625 3,625

介護保険収益

居宅訪問看護収益 202,023 202,023

介護予防訪問看護収益 20,574 20,574

居宅介護支援収益

居宅サービス計画収益 14,843 14,843

介護予防支援収益 257 257

受取受講料 52,629 1,332 627 54,588

受取資料代 989 989

受取補助金等

静岡県等受取助成金 1,568 730 780 3,078

静岡県等受取委託金 34,730 82,406 24,696 2,738 144,570

日看協受取助成金等 11,073 100 11,173

日看協受取委託金等 564 564

医療連携業務委託収益 5,520 5,520

受取寄付金

受取寄付金 800 800

受取寄付金振替額 7,006 7,006

雑収益

衛生材料等負担金収益

会館使用料 100 100

受取利息

雑収益 75 134 209

経常収益計 101,628 82,406 406,554 730 1,407 2,938 82,290 677,953

事　　　業

内

部

取

引

消

去

合　　計

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

3　公益目的事業内訳
単位:千円

定款事業１ 定款事業２ 定款事業３ 定款事業４ 定款事業５ 定款事業６ 定款事業７ 公益共通

教育等看護の

質の向上に関

する事業

看護に係る調

査及び研究

並びに看護制

度の改善への

提言に関する

事業

看護職の労働

環境の改善及

び就業促進に

関する事業

在宅ケアの推

進及び支援に

関する事業

地域住民の健

康の保持増進

及び福祉の向

上に関する事

業

防災及び災

害支援に関す

る事業

その他本会の

目的を達する

ために必要な

事業

経常費用

　事業費

役員報酬 722 15,784 16,506

給料手当 7,143 8,533 173,157 15,033 203,866

賃金 41,468 33,705 85,454 3,775 447 4,646 169,495

退職給付費用 308 527 9,785 1,205 11,825

役員退職慰労引当金繰入額 920 920

役員賞与引当金繰入額 1,356 1,356

賞与引当金繰入額 368 703 12,508 1,991 15,570

福利厚生費 8,217 6,520 44,500 10 74 6,500 65,821

会議費 1,462 403 97 91 305 206 182 2,746

旅費交通費 7,644 3,575 1,529 1,944 4,281 1,753 1,214 21,940

通信運搬費 3,606 306 3,066 6,035 1,529 439 2,415 393 17,789

減価償却費 5,600 558 17,418 9,068 32,644

消耗備品費 448 142 307 130 35 1,062

消耗品費 5,516 142 980 4,696 2,465 450 450 300 14,999

修繕費 1,250 481 1,731

印刷製本費 3,155 20 5,468 1,267 664 854 4,461 350 16,239

燃料費 2,965 2,965

光熱水費 346 1,471 264 2,319 4,400

賃借料 5,266 412 4,153 5,833 5,243 13 500 100 21,520

保険料 272 185 1,049 40 199 352 2,097

諸謝金 26,291 604 2,794 3,233 1,988 2,173 1,145 38,228

租税公課 8,070 1,230 5,858 15,158

支払負担金 4,495 3,325 1,365 12 40 251 7,618 17,106

支払助成金 1,000 1,000

委託費 2,614 3,251 2,701 398 222 5,559 600 15,345

雑費 119 19 30 168

　事業費計 123,992 5,462 83,952 379,000 22,134 6,870 16,177 74,909 712,496

当期経常増減額 △ 22,364 △ 5,462 △ 1,546 27,554 △ 21,404 △ 5,463 △ 13,239 7,381 △ 34,543

事　　　業

内

部

取

引

消

去

合　　計


